
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LEQUILE (LE) 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado  

Via L. da Vinci, 105  -  73010 LEQUILE (LE) 

0832/631089 - FAX 0832/261132 - C. F. 80012280758 

e-mail: LEIC82700E@istruzione.it 
 
 
 
 

Lequile, 23/04/2019 

 
 

 Alla Sig.ra Vaglio Roberta 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Sede 

 

 All’albo on-line  e al Sito web dell’Istituto  

 

 Agli Atti PON 
 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi” – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 

10.2.2A Cittadinanza Europea. Azione 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL) . Sottoazione 10.2.3B 

– Potenziamento linguistico e CLIL. Autorizzazione progetti 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-170 CUP: F97I19000020007 

e 10.2.3B -FSEPON-PU-2018-147 CUP F97I19000030007: nota MIUR AOODGEFID/23636 del 23/07/2018. 

Incarico Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002859/U del 23/04/2019 13:40:39

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002859/U del 23/04/2019 13:40:39

mailto:LEIC82700E@istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola” competenze e ambienti 

per l’apprendimento - approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO     l’Avviso pubblico prot. n. 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea. Azione 10.2.3 Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri 

Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL) . Sottoazione 10.2.3B – Potenziamento 

linguistico e CLIL; 

 

VISTA  la trasmissione on-line in data 14/06/2017, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 

Gestione del Progetto denominato: Progetti: “English is for everybody -  Can you speak english? 

Codice Progetto 10.2.2A FSEPON-PU-2018-170“  e “Move your english ahead” Learn and 

share!Codice Progetto 10.2.3B -FSEPON-PU-2018-147“ – PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “per la scuola” competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvati dagli 

Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 997165 generata dal sistema GPU e 

firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 16/06/2017; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 20/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016-2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 31/10/2018, con la quale è stata approvata la revisione annuale 

del PTOF del triennio 2016/2019; 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/23636 del 23/07/2018 con la quale il MIUR ha comunicato che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2019, le seguenti sottoazioni: 

  sottoazione 10.2.2 definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-170 pari a € 

5.082,00 e sottoazione 10.2.3 definita dal seguente codice progetto: 10.2.3B – FSEPON-PU-2018-147 

pari a € 10.164,00; 

VISTO il provvedimento del D.S. prot. n. 1051/U del 11/02/2019 di formale assunzione al Programma Annuale 

2019 del finanziamento di € 5.082,00  con il quale è stato istituito il Progetto P12 (Cittadinanza europea 

10.2.2A-FSEPON-PU-2018-170)  e del finanziamento di € 10.164,00 con il quale è stato istituito il 

Progetto P13 (Potenziamento linguistico e CLIL 10.2.3B – FSEPON-PU-2018-147); 

VISTA la delibera n. 19 del 12/02/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale 

2019; 

VISTA la nota MIUR prot.  n. AOODGEFIF/4496 del 18/02/2019 ) avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Definizione della tempistica per la realizzazione e l’allineamento 

della chiusura dei progetti”; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

PRESO ATTO  che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 

progetto, riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione del progetto; 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002859/U del 23/04/2019 13:40:39

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002859/U del 23/04/2019 13:40:39



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

Di conferire al DSGA Sig.ra Vaglio Roberta nata a Gallipoli (Le) il 01/09/1965 C.F. VGLRRT65P41D883Y, in servizio 

presso questa Istituzione Scolastica in qualità di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, l’incarico di 

Responsabile delle attività amm.vo-contabili necessarie alla realizzazione del progetto sotto indicato, previa richiesta e 

relativa accettazione di proroga: 

 

 

Codice identificativo del progetto 

 

“POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA” …. Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-

170 e Codice Progetto 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-147 – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”. 

 

 

Il Direttore Amm.vo è responsabile, unitamente al Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo-

contabile. 

 

Il Direttore Amm.vo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 

 

 tutti gli atti amministrativo-contabili; 

 tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

 tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

 l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. 129/2018; 

 la predisposizione dei contratti da stipulare; 

 la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle prestazioni; 

 l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON 

 gestione della Piattaforma Finanziaria (SIF). 

 

Secondo quanto previsto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 del 31/03/2017 prot. n. AOODGEFID/3504, alla Sig.ra Vaglio Roberta sarà corrisposto quanto segue: 

 

 un compenso orario Lordo Dipendente tabellare pari a € 18,50, per n. 15 ore prestate oltre l’orario di servizio, 

così come previsto dalla Tabella 6 del CCNL vigente e rientranti nella quota afferente alla gestione del progetto 

10.2.2A-FSEPON-PU-2018-170, per un totale pari a € 277,50 lordo dipendente; 
 

 un compenso orario Lordo Dipendente tabellare pari a € 18,50, per n. 29 ore prestate oltre l’orario di servizio, 

così come previsto dalla Tabella 6 del CCNL vigente e rientranti nella quota afferente alla gestione del progetto 

10.2.3B-FSEPON-PU-2018-147, per un totale pari a € 536,50 lordo dipendente. 
 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito registro di 

presenza. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al 

presente incarico. 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                             Dott.ssa Mariateresa SPAGNA                            
                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 

          n. 82/2005 e norme ad esso collegate 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002859/U del 23/04/2019 13:40:39

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002859/U del 23/04/2019 13:40:39


		2019-04-23T13:42:23+0200
	SPAGNA MARIATERESA




